
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000046

46

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 158460

Nº Processo: 23350000809202019. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Insumos Agrícolas e para o cão guia
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 64. Edital: 10/06/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro, - Camboriú/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158460-5-00008-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SIRLEI DE FATIMA ALBINO
Diretora Geral

(SIASGnet - 09/06/2020) 158460-26422-2020NE800013

CAMPUS RIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000604202011. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de
trabalhador rural polivalente e pedreiro para o IFC - Campus Rio do Sul. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 10/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, - Rio do Sul/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Diretor de Administração e Planejamento

(SIASGnet - 09/06/2020) 158458-26422-2020NE800002

CAMPUS VIDEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158379

Nº Processo: 23352001215202013. Objeto: Pregão eletrônico nº 2/2020 - Registro de
Preços para eventual aquisição de materiais de EPI's e segurança do trabalho para todos os
campi do Instituto Federal Catarinense. . Total de Itens Licitados: 184. Edital: 10/06/2020
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Sc 135, Km 125, Campo
Experimental - Videira/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158379-5-00002-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RODRIGO ZUFFO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/06/2020) 158379-26422-2020NE800002

CAMPUS BLUMENAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000078202015. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços continuados de trabalhador da manutenção de edificações para
atender as necessidades do Instituto Federal Catarinense - Campus Blumenau.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 10/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Bernardino Jose de Oliveira, 81, Badenfurt - Blumenau/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152254-5-00001-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALDELIR FERNANDO LUIZ
Diretor-Geral

(SIASGnet - 08/06/2020) 152254-26422-2020NE800042

CAMPUS BRUSQUE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

O Instituto Federal Catarinense - Campus Brusque, torna público o resultado do pregão
03/2020,para a Eventual aquisição materiais hospitalares, insumos e reagentes para
enfrentamento da pandemia do COVID-19, mediante Sistema de Registro de preços, sendo
adjudicado e homologado aos seguintes fornecedores:01.648.513/0001-76 - PKBPRODUTOS
QUIMICOS LTDA, Itens: 2,3,4 e 5 R$ 6296295,66; 04.048.603/0001-14 - CLAUDIO ROBERTO
ROSA FILHO, Itens: 1,10 e 12, R$ 3209,60; 05.937.672/0001-41 - EONIX COMERCIAL EIRELI,
Item: 6R$ 1500,00; 14.313.995/0001-55 - POLO REPRESENTACOES LTDA, Item: 9, R$
8200,00; 21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI, Itens:7R$ 116,13;
80.047.087/0001-91 - CIG COMERCIO DEEMBALAGENS - EIRELI, Itens: 11, R$ 5946,00. Estta
publicação equivale à publicação da Ata de Registro de Preços.

FABIO LAMARTINE BARBOSA TOLEDO
Diretor de Administração e Planejamento

(SIDEC - 09/06/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS UMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158957

Nº Processo: 23493000107202019.
DISPENSA Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01046114000135. Contratado : COPY MITA
COMERCIO REPRES E -SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de solução de impressão, cópia e digitalização, com pagamento de páginas
impressas, modalidade franquia mensal mais excedente, compreendendo a cessão de
equipamentos novos,incluindo a prestação de serviço de manutenção preventiva e
corretiva - outsourcing de impressão, com vistas a atender as demandas do IFCE -
campus Umirim. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 14/02/2020 a 14/08/2020.
Valor Total: R$7.860,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800018. Data de Assinatura:
12/02/2020.

(SICON - 09/06/2020) 158957-26405-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO
CAMPUS ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 158425

Nº Processo: 23149000834202089. Objeto: Eventual aquisição de material de consumo
(insumos para ração), visando atender as necessidades da Coordenadoria-geral de Gestão
do Campo do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), conforme detalhamentos
constantes no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 10/06/2020 das
08h00 às 11h00 e das 12h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br-482 Cachoeiro/alegre, Km 72,
Distrito de Rive, Distrito de Rive - Alegre/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158425-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIA VALDETE SANTOS TANNURE
Diretora-Geral

(SIASGnet - 08/06/2020) 158425-26406-2020NE800015

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 158425

Nº Processo: 23149002456201945. Objeto: Eventual contratação de empresa especializada
para implantação de sistema de minigeração de energia solar fotovoltaica ON-GRID
conectada a rede elétrica existente, com a prestação de serviços de projeto,
comissionamento, implantação, suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos para o Campus de Alegre do Ifes, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas em Edital e nos seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
10/06/2020 das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br-482
Cachoeiro/alegre, Km 72, Distrito de Rive, Distrito de Rive - Alegre/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158425-5-00010-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
26/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARIA VALDETE SANTOS TANNURE
Diretora-Geral

(SIASGnet - 09/06/2020) 158425-26406-2020NE800015
CAMPUS ARACRUZ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158419

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23150000089201742.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO E. CNPJ Contratado: 16829118000167. Contratado : FOCUS GESTAO
ADMINISTRATIVA EIRELI.Objeto: Prorrogação da vigência do 04/2017, por mais 12 meses.
Reajuste de 2,40%, conforme IPCA do período. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, Lei
8.666/93. Vigência: 19/06/2020 a 19/06/2021. Valor Total: R$463.949,28. Fo n t e :
8100000000 - 2020NE800004. Data de Assinatura: 04/06/2020.

(SICON - 09/06/2020)
CAMPUS GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2020 - Processo 23183.000757/2019-83 Comunicamos o
resultado de julgamento. Sagrou-se vencedor o licitante OTICA VICTOR LTDA,
07.392.762/0001-20 , item 1. Valor global da ata: R$ 592.500,00. Data de assinatura da ata:
10/06/2020. Vigência: 12 meses a partir da data de assinatura. Essa publicação equivale à
publicação da ata de registro de preços. As atas estão disponíveis no site
www.ifes.edu.br.

HAISSA TEIXEIRA CRUZ
Pregoeira

(SIDEC - 09/06/2020) 158883-26406-2020NE800001
CAMPUS COLATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158272

Nº Processo: 23153000475202076. Objeto: Aquisição de kits de robótica LEGO para o
Campus Colatina do IFES. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 10/06/2020 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av.arino Gomes Leal, 1700, Bairro Santa Margarida - Colatina/ES ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158272-5-00002-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/06/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor Geral

(SIASGnet - 09/06/2020) 158272-26406-2020NE800015

CAMPUS ITAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 158424

Nº Processo: 23154000214202089. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
carnes, peixes, aves e embutidos.. Total de Itens Licitados: 15. Edital:
10/06/2020 das 08h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Br 259, Km 70 - Distrito
de Itapina, - Colatina/ES ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158424-
5-00008-2020. Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

PAULO DE CASTRO RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/06/2020) 158424-26406-2020NE800027

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-10T00:55:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




